“SPOT COMMUNICATIONS” Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2016
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PASQYRA E PERFORMANCES

(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

VITI USHTRIMOR

e TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
Ref. 31 DHJETOR 2016 31 DHIETOR 2015
TE ARDHURAT 381,801,570 297,872,847
P-P,1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 381,801,570 297,872,847
P-P,2 |INdryshimet né inventarin e produkteve -
P-P,3 |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P-P,4 [Te ardhura te tjera te shfrytezimit
1 TOTAL!I TE ARDHURAVE (Shuma P-P,1-P-P,4) 381,801,570 297,872,847
SHPENZIMET (334,004,603) (240,305,918)
P-P,5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (234,514,233) (172,974,657)
1 JLenda e pare dhe materiale te konsumueshme =
| 2IMallra L _ (234,358,707) (172,974,657)
3 |Tetjera shpenz;me . (155,526) i
P-P,6 |Shpenzime te personelit (78,583,273) (51,523,936)
1 |Pagat & Shperblimet (73,880,080) (51,523,936)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (4,703,193)
3 |-shpenzime per honorare o e ]
P-P,7 |Zhvleresimii AAGI) ] .
P-P,8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi (4,140,105) (3,317,555)
P-P,9 |Shpenzime té& tjera shfrytezimi (16,766,992) (12,489,770)
2 TOTALI SHPENZIMEVE (Shuma P-P,5-P-P,9) (334,004,603) (240,305,918)
3 EI\TIMI OSE HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (1 + 47,796,967 57,566,929
P-P.10 |Te ardhura te tjera 377,038 -
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka = -
3 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e = £
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e -
5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 1,523 =
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te 375,515
P-P.11 |Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe
P-P.12 |Shpenzime Financiare (696,096) (175,422)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (14,146)
5 Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngiashme brenda grupit (681,950) (175,422)
P-P.13 | Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet
13 TE ARDHURA/SHPENZIME FINANCIARE (319,058) (175,422)
FITIMI/HUMBIJA PARA TATIMIT (3+/-4) 47,477,909 57,391,507
P-P.15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (7,849,947) (9,268,169)
1 Shpenzimi aktual i tatim fitimit (7,849,947) (9,268,169)
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes
P-P,16 |FITIMI/HUMBIA NETO E VITIT FINANCIAR 39,627,962 48,123,338
p-p,17 |FITIM/HUMBJA PER:
1 |Per pronaret e njesise ekonomike meme
2 |Interesat jo kontrolluese
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